
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

TATAРСТАИ РЕСПУБЛИкАСЫ 
КАМА ТАМАГЫ 

М У Н И Ц И ПА Л Ь РА Й О Н bl 
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 

МУНПЦППАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

КАМСКО-УСТЫ1 некого 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422820, Республика Татарстан, 
п.г.т. Камскос Устье, ул. Ленина. 57 

тел.:8(84377) 2-12-54,факе:8(84377) 2-12-54 

422820. Татарстан Республикасы. 
Кама Тамагы ш.т.п., Ленин урамы. 57 йорт 

c-mnil:Roo.kaiii и odu.tatai ,ги 
• И Н Н 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 
от «16» января 2019 г. № 4 

Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году 

На основании приказа МО и Н РТ № под - 1580/18 от 26.10.2018г. «О 
проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады 
школьников в 2018/2019 учебном году», в соответствии с планом работы 
Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2018/2019 учебный 
год, порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 г. № 1252 и с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом 
Минобрнауки России от 17.03.2015 г. № 249, с 12 ноября по 24 декабря 2018 г. в 
Камско-Устьинском муниципальном районе прошел муниципальный этап 
всероссийской и республиканской предметной олимпиады школьников. В целях 
поддержки одарённых детей, развития у учащихся интеллектуальных, творческих 
способностей, интереса в научно-исследовательской деятельности, 
образовательной компетенции на базе МБОУ «Камско-Устьинская татарская 
СОШ» Камско-Устьинского муниципального района были проведены олимпиады 
по следующим предметам: татарский язык и татарская литература для учащихся 
школ с татарским языком обучения, татарский язык и татарская литература для 
учащихся-татар школ с русским языком обучения, татарский язык и литература 
для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения, русский 
язык и литература для учащихся школ с родным (нерусским языком), математика, 
физика, химия, биология, экология, астрономия, информатика, география, 
экономика, обществознание. технология, история, иностранные (английский, 
немецкий, французский) языки, право, русский язык, литература, основы 
безопасности жизнедеятельности, физическая культура и геология. 

На участие в муниципальном туре были представлены заявки от всех 
общеобразовательных организаций района. В олимпиадах приняли участие 708 
учащихся из общеобразовательных организаций Камско-Устьинского 
муниципального района. Из них: 
- 5 учащихся 3-х классов; 
- 51 учащихся 4- х классов; 
- 44 учащихся -5-х классов: 
- 32 учащихся -6-х классов; 



- 127 учащихся 7-х классов; 
- 158 учащихся 8-х классов; 
- 1 18 учащихся 9-х классов; 
- 96 учащихся 10-х классов; 
- 77 учащихся 11-х классов. 

По итогам муниципального этапа предметных олимпиад призовые места 
имеют: 

- МБОУ «Камскоустьинская СОШ» (57 призовых мест, 25 победителей); 
- МБОУ «Затонская СОШ» (43 призовых места, 18 победителей); 
- МБОУ «Старо-Казеевская СОШ» (17 призовых мест, 6 победителей); 
- МБОУ «Большекляринская СОШ» (16 призовых мест, 13 победителей); 
- МБОУ «Камско-Устьинская ТСОШ» (15 призовых мест, 10 победителей); 
- ГБОУ «Камско-Устьинская кадетская школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Чиркова A.M.» (8 призовых мест, 3 победителя); 
- МБОУ «Рудницкая СОШ» (7 призовых мест, 3 победителя); 
- МБОУ «Теньковская СОШ » (5 призовых мест. 1 победитель); 
- МБОУ «Клянчеевская 00111» (4 призовых места, 3 победителя); 
- МБОУ «Кирельская ООШ» (4 призовых места, 1 победитель); 
- МБОУ «Сюкеевская СОШ» (4 призовых места, 1 победитель); 
- МЬОУ «Азимово-Курлебашская начальная школа-сад» (1 победитель); 
- МБОУ «Красновидовская ООШ» (1 призовое место. О победителей). 

На основании материалов, представленных жюри и оргкомитета олимпиад 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность директорам и заместителям директора по учебно-
воспитательной работе, курирующим работу с одарёнными детьми 
общеобразовательных организаций МБОУ «Камскоустьинская СОШ», МБОУ 
«Затонская СОШ имени В.П.Муравьёва», МБОУ «Старо-Казеевская СОШ», 
МБОУ «Большекляринская СОШ», МБОУ «Камско-Устьинская ТСОШ» 
подготовивших наибольшее количество победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады 
школьников. 

2. Отметить положительный опыт работы общеобразовательных организаций: 
МБОУ «Камскоустьинская СОШ», МБОУ «Затонская СОШ», МБОУ «Старо-
Казеевская СОШ», МБОУ «Большекляринская СОШ», МБОУ «Камско-
Устьинская ТСОШ» по подготовке учащихся к муниципальному этапу 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников. 

3. Объявить благодарность Зиннатуллину P.P., директору МБОУ «Камско-
Устьинская ТСОШ» за создание условий в организации и проведении 
муниципального тура предметных олимпиад. 



4. Наградить грамотами МКУ «Управление образования» учителей, 
подготовивших победителей и призёров предметных олимпиад 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников. 

5. Совершенствовать работу по выявлению наиболее способных и одаренных 
учащихся педагогическим коллективам МБОУ «Теньковская СОШ», МБОУ 
«Рудницкая СОШ», МБОУ «Сюкеевская СОШ», МБОУ «Красновидовская 
ООШ». 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Зиганшину Н.С. 
заместителя начальника по учебной работе МКУ «Управление образования». 


